ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº 133/2020

VEREADOR: Gilberto da Farinha

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o

Plenário, seja encaminhada solicitação a Excelentíssima Sr.ª Hilda

Rollemberg Ribeiro – Prefeita Municipal, no sentido de que o Auxílio

Especial de Proteção à Insalubridade passe a ser concedido no

percentual de 40% (quarenta por cento), como também que seja

estendido para todos os profissionais de saúde da linha de frente de

combate ao COVID-19.

     Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

        Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 21 de maio de 2020.

Gilberto de Santana Moraes

Vereador